  Приложение № 1

к Ветеринарно-санитарной норме 

по контролю сальмонеллы и других 

зоонозных агентов специфичных 

для  продовольственного оборота

Зоонозы и зоонозные агенты, для которых установлены 

цели по снижению распространения

	Зооноза или зоонозный агент
	Популяции животных
	Этап продовольственного оборота
	Срок достижения цели*
	Срок 

прове-дения иссле-дования

	1
	2
	3
	4
	5

	Все серотипы сальмо-неллы, релевантныедля обществен-

ного здоровья 


	Поголовье для воспроизводстваGallus gallus 
	Первичная продукция
	18 месяцев от даты вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	18 меся-цев от даты, указан-ной в колонке 4

	
	Куры-несушки
	Первичная продукция
	24 месяца от даты вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	

	
	Цыплята бройлеры
	Первичная продукция
	36 месяцев от даты вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	

	
	Индейки
	Первичная продукция
	48 месяцев от даты вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	

	
	Поголовье свиней для убоя


	Убой 
	48 месяцев от момента вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	

	
	Поголовье для воспроизводствасвиней
	Первичная продукция
	60 месяцев от даты вступления в силу настоящей Ветеринарно-санитарной нормы
	


*Эти сроки исходят из принципа, что сравнительные данные о распространении будут доступны не менее чем за 6 месяцев до установления цели.

